
平成 30年 5月 24日 

幼稚園長、小学校・中学校長 様 

幼稚園教諭、小・中学校教諭 様 

各特別支援教育コーディネーター 様 

各幼稚園、学校保護者 様 

市立札幌豊明高等支援学校 

校  長   村岡 章子 

 『学校見学会Ⅱ』（一般向け）のご案内  

  

新緑の候、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろから本校

の教育にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

本校では先日『教諭向け学校説明会』を開催し、また 6 月 6 日には中学校の生徒、保護者、教

員が対象の『学校見学会Ⅰ』を開催します。この度は、本校の見学会としては今年度最後となり

ます『学校見学会Ⅱ』の開催のご案内をします。本校の説明・見学を通して、高等養護学校・高

等支援学校全般のイメージをつかんでいただいた上で、本校の取り組みや新しくなる教育課程に

ついてもご理解いただきたいと存じます。さらに各関係の方との連携を深め、交流する機会とな

ることを期待しております。昨年度から中学生も多く参加していただいています。中学校の日程

の関係で時間的に最後まで参加できない場合は事前にお知らせください。 

ホームページからもご案内しますが、各幼稚園、小・中学校の保護者の方にもお声をかけてい

ただければ幸いです。              

 

記 

日時：７月１０日（火）  

       ９：２５～ ９：５５  受付  

１０：００～１０：０５  学校長あいさつ 

１０：０５～１０：３５  本校の学校概要説明 

        １０：３５～１１：３０  校内見学（作業学習を中心に）作業製品販売 

１１：３０～１２：１０  入学選考、教育課程について 

卒業後の進路について 

質疑応答  

                     教頭あいさつ 

 

対象：幼稚園教諭、小学校教諭、中学校教諭、各学校特別支援教育コーディネーター、 

中学校生徒、保護者、一般 どなたでも参加可能です。 

 

場所：市立札幌豊明高等支援学校   札幌市北区西茨戸４条１丁目１番１号  

  

申し込みについて 

１．申込用紙に記入し所属所ごとにまとめて庁内メール便か FAX、郵送にてお送りください。 

２．申し込み締切日は６月２９日（金）です。 

３． 駐車スペースには限りがございます。できるだけ公共交通機関の利用をお願いいたします。 

説明会の開始・終了時刻に合わせて、麻生ターミナル発着の路線バス増便を検討していま

すので、ご利用の方は、申込用紙の各予定時刻の欄に丸印をおつけください。 

また、違う時刻の路線バスをご利用の場合は備考に記入してください。増便のバス時刻に

ついては決定次第お知らせします。 

 

市立札幌豊明高等支援学校 

   〒００２－８０３４ 札幌市北区西茨戸4条1丁目 １－１ 

    電話７７４－２２２２  FAX７７４－０７６４ 支援部 担当（大塚
おおつか

・竹内
たけうち

） 

 



 

市立札幌豊明高等支援学校               

学校見学会Ⅱ  申し込み用紙 
  

所属学校・幼稚園名                    

 

連絡電話                   ＦＡＸ                     

 

申し込み担当者名                  

 

氏名 （ふりがな） 生徒・保護者・教諭・コー

ディネーター・その他等 

麻生発 

９：０５ 

麻生発 

９：２０ 

麻生行 

１２：２９ 

備考 

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

説明会への要望などありましたらご記入ください  


